1
Konstruktions- und Funktionsbeschreibung
Elektromagnetisch betätigte Sitzventile steuern
vorwiegend Start und Stopp eines Flüssigkeitsstromes.
Öffnen und Schließen des Ventils erfolgt durch
elektrohydraulische Steuerung eines Kegels (4), der
mittels einer Feder auf den Sitz (3) gedrückt wird und im
geschlossenen Zustand fast absolute Dichtheit

* nur für NG 04
S6*
Typenschlüssel
Magnetspulen bei Verwendung von Leitungsdosen mit Gleichrichter - Typenbezeichnung K3, K4
Nennspannung der Stromquelle
(Zulässige Toleranz der Nennspannung ±10 %)
Spannung des Elektromagneten
24 V AC / 1,44 A / 50 (60) Hz 02100
115 V AC / 0,26 A / 50 (60) Hz 10200
230 V AC / 0,14 A / 50 (60) Hz 20500
**Leitungsdose nach DIN EN 175301-803
ohne Bezeichnung ohne Leitungsdose
K1 Leitungsdose ohne Gleichrichter
K2 Leitungsdose ohne Gleichrichter
mit LED und Löschdiode
K3 Leitungsdose mit Gleichrichter
K4 Leitungsdose mit Gleichrichter
mit LED und Löschdiode
K5 Leitungsdose ohne Gleichrichter
**weitere Information siehe Seite 13 und 15
Spulenausführung
E1 Steckersockel für Leitungsdose nach
EN 175301-803
E2 Steckersockel mit Löschdiode für
Leitungsdosee nach EN 175301-803
E3 AMP-Junior-Timer-Steckersockel
E4 mit AMPJunior-Timer Auführung und
Löschdiode
E5 Steckersockel mit integriertem Gleichrichter
für Leitungsdose nach EN 175301-803
Vorzugstypen finden Sie fett markiert in dem Typenschlüssel,
und in der Tabelle auf der Seite 15
3
HD 4022
Ausführung MA Ausführung MB Ausführung MX Ausführung MD
Ausführung ME Ausführung MC Ausführung MF
� Ventilseite
� Plattenseite
Ausführung R1, R2
Ausführung MP
Bestellnummern der Zwischenplatten ohne Einschraubventil
Modulbauweise - Dichtung NBR Bestellnummer Modulbauweise - Dichtung Viton Bestellnummer
MA04-ROE3 15652600 MA04-ROE3/V 28592100
MB04-ROE3 15652800 MB04-ROE3/V 28592500
MX04-ROE3 15652900 MX04-ROE3/V 28592600
MD04-ROE3 15653000 MD04-ROE3/V 28592700
ME04-ROE3 15653100 ME04-ROE3/V 28593000
MC04-ROE3 15653200 MC04-ROE3/V 28593100
MF04-ROE3 15653300 MF04-ROE3/V 28593200
MG04-ROE3 15653800 MG04-ROE3/V 20717800
MA06-ROE3 15649200 MA06-ROE3/V 28593400
MB06-ROE3 15649300 MB06-ROE3/V 28593700
MX06-ROE3 15649400 MX06-ROE3/V 28594000
MD06-ROE3 16687400 MD06-ROE3/V 28594300
ME06-ROE3 15649600 ME06-ROE3/V 28594400
MC06-ROE3 15649700 MC06-ROE3/V 28594500
MF06-ROE3 15649800 MF06-ROE3/V 20690300
MG06-ROE3 15649900 MG06-ROE3/V 20690500
MP06-ROE3 16687500 MP06-ROE3/V 20690800
Rohrleitungseinbau Bestellnummer Rohrleistungseinbau Bestellnummer
R1-ROE3 15653400 R3-ROE3 15653600
R2-ROE3 15653500 R4-ROE3 15653700
�
�
Ausführung MG
Schaltschema
4
HD 4022
Kenngrößen
Nenngröße mm 04 06
Max. Volumenstrom l/min 25 63
Max. Betriebsdruck bar 250 250
Druckverluste bar siehe �p-Q Kennlinien
Druckflüssigkeit Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51 524
Flüssigkeitstemperaturbereich (NBR/ Viton) °C -30 ...  +80 / -20... +80
Umgebungstemperatur, max. °C +50
Viskositätsbereich mm2/s 20 ... 400
Erforderliche min. Ölreinheit Nach ISO 4406, Klasse 21/18/15
Zulässige Toleranz der Nennspannung %
DC
AC
±10
±10
DC
AC
±10
±10
Max. Schalthäufigkeit Schalt./h 15 000 10 000
Einschaltzeit bei Un und Viskosität 32 mm2/s ms
DC
AC
25 ... 35
25 ... 35
DC
AC
30 ... 50
30 ... 110
Ausschaltzeit bei Viskosität 32 mm2/s ms
DC
AC
15 ... 25